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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka-przetargi@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych – znak 35/med/2014 ogłoszonym 
w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2014/S 173-306101  

Pytanie 1 – dotyczące SIWZ, Rozdział 8, Punkt 8.2., ppkt. 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, 
przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na 
podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w 
dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego 
aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą 
dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.

Odpowiedz 
Tak. Zamawiający wyraża zgodę , jednocześnie zmienia zapis w pkt.8.2 ust.2, żądając na 
potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia : 

„ Aktualnego odpisu z właściwego rejestru, lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji , 
w celu  wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. l pkt 2 ustawy, 
wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.”

Pytanie 2 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy§4 ust. 2:

Prosimy o usunięcie zapisu mówiącego o możliwości składania zamówień telefonicznych, ze 
względu na brak możliwości weryfikacji tożsamości osoby składającej zamówienie. Jednocześnie 
prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący 
zapis:

„Dopuszczalne jest również składanie zamówień za pomocą poczty elektronicznej. Minimalne dane 
niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa 
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handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej 
umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału 
kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z 
harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego 
dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do 
Zamawiającego. Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu 
z Zamawiającym. Ze względu na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień 
przez Zamawiającego, może prowadzić w konsekwencji do opóźnień dostaw. Powyższy zapis 
stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw 
Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia 
pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 

Odpowiedz 

Zamawiający podtrzymuje zapis o możliwości składania zamówień telefonicznie.

Pytanie 3 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy §5 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „oryginał oraz jedną kopię faktury VAT” na 
zapis w brzmieniu: „oryginał faktury VAT”? 

Zmiany powyższe podyktowane są kwestiami stricte księgowymi. Procedura księgowo-logistyczna 
Wykonawcy przystosowana jest to wysyłki jednego egzemplarza faktury – co jest zgodne z 
obowiązującymi przepisami.

Odpowiedz 

Otrzymywanie dwóch egzemplarzy faktury VAT ułatwia Zamawiającemu wewnętrzny obieg 
dokumentów. Jeżeli system księgowy Dostawcy jest przystosowany do wystawiania oryginału 
faktury VAT Zamawiający dopuszcza fakt otrzymywania jednego egzemplarza faktury.

Pytanie 4 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy §5 ust. 4: 

Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury 
VAT” na zwrot „od daty wystawienia faktury VAT”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania 
obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.

Odpowiedz 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 5 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy §5: 

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu 
zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 
kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.



Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia 
przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał 
ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania 
Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu 
zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że 
każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent 
swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia 
przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do 
wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona 
zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

Odpowiedz 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu. 

Pytanie 6 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy §6:

 Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez postanowienia: 

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma 
kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od 
terminu zapłaty.”

Odpowiedz 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu. 

Pytanie 7 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy §6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, określonej 
w §3 ust. 3 niniejszej umowy".

Odpowiedz 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu. 

Pytanie 8 – dotyczące SIWZ, wzoru umowy §8 ust. 1:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: „, jednakże zgody takiej Zamawiający 
nie powinien odmówić”.

Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia swojego świadczenia przed Zamawiającym i 
jednocześnie udziela mu kredytu. Wykonawca czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego 
świadczenia. Nie zrealizowanie, w przewidzianym w umowie terminie, obowiązku zapłaty z 
dostarczony towar stanowi w świetle przepisów Kodeksu Cywilnego niewykonanie zobowiązania. 
W związku z czym Wykonawca powinien mieć prawo, w sytuacji gdy dojdzie do naruszenia przez 
Zamawiającego, postanowień umownych w tym zakresie, do odzyskania należnego mu 
wynagrodzenia na drodze prawem przewidzianych środków. Jednym z tych środków jest prawo 
przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią. Zamawiający ogranicza uprawnienia Wykonawcy w 



tym zakresie zastrzegając sobie prawo do nie wyrażenia zgody na cesję, tym samym wyłączając 
prawo do podochodzenia należnego Wykonawcy świadczenia, poza drogą przymusu sądowego. 
Tak skonstruowany zapis daje Zamawiającemu pełną swobodę i dowolność w podejmowaniu 
decyzji, co w istocie jest narzuceniem Wykonawcy uciążliwych warunków umownych w zakresie 
egzekwowania swoich praw. Dlatego też działając w ramach zasady równości praw i obowiązków 
stron Wykonawca prosi, o zwrot, iż zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.

Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu. 

Pytanie 9 – dotyczące SIWZ, wzoru projektu umowy dzierżawy - Załącznik nr 4a; §2: 

 1) dCzy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu w brzmieniu:

„Wydzierżawiający jest uprawniony do dokonywania kontroli sposobu używania przedmiotu 
dzierżawy w dowolnym czasie”.

2) Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o 
uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze 
zbioru danych osobowych ……………….. w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
roku o ochronie danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) zwanej 
dalej ustawą o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich 
przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.

2. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu 
przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.

3. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie 
w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w 
szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.

4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest 
uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych 
osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody 
Zamawiającego.

5. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych 
osobowych oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 
kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków 
technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy 
informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 
1024) zwanego dalej rozporządzeniem.

6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, 
środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie 
określonym w art. 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.

7. Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie 
pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do 



przetwarzania danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do 
udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub 
ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do końca obowiązywania niniejszej umowy. 
Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia wystawione swoim 
pracownikom/współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.

8. Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników 
upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.

9. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych 
osobowych, o których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w 
tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów 
zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.

10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób 
trzecich w wyniku niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. 
Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o 
ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego.

11. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do 
niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.

Odpowiedz 

od 1) Poprawny zapis istnieje we wzorze projektu umowy dzierżawy w par.2 w pkt.4. 

od 2 ) Zamawiający nie widzi potrzeby o uzupełnienie umowy o tak szczegółowe zapisy 
dotyczących ochrony danych osobowych. Zamawiający będzie przetwarzał dane osobowe tylko w 
zakresie niezbędnym do wykonania umowy, zgodnie z zapisami ustawy o ochronie danych 
osobowych.
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